
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    3  del 21/01/2011 . 
C.C.N.L. - NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.   

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.    3  del 21/01/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
C.C.N.L. - NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.  

 
 L’anno  duemilaundici  addì  ventuno  del mese di  gennaio  alle ore 18  e minuti 30  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE      X  
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE      X  

              Totale         3          2 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    3  del 21/01/2011 . 
C.C.N.L. - NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l'art.4, comma 2, del C.C.N.L. del Comparto Autonomie Locali 2002/2005 prevede 
che l'Ente provveda a costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per 
la stipulazione dei contratti decentrati integrativi; 
 
rilevato che la disposizione contrattuale vigente dispone l'esclusiva composizione tecnica della 
delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal D.LGS. 165/2000 in 
materia di contrattazione nazionale, dove l'agente negoziale pubblico è tecnico; 
 
richiamato l'art.10 del CCNL del 01.04.1999; 
 
atteso che compete alla Giunta la formalizzazione della designazione e dell'individuazione tra i 
componenti del Presidente della Delegazione trattante; 
 
evidenziato altresì, che l'art.10 del CCNL 01.04.1999 individua nei funzionari dell'Ente i 
componenti della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della dirigenza, tali 
funzioni possono essere ricoperte dai Responsabili dei Servizi; 
 
visto: 

- l’art.6 del contratto sopraindicato che disciplina le materie, i tempi e i modi per la 
concertazione con le rappresentanze; 

- il vigente Regolamento avente ad oggetto “Ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 
 
specificato che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano nell'ambito di una 
discrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono disposti 
dagli organi politici; 
 
ritenuto, pertanto, di costituire la delegazione trattante di parte pubblica come di seguito indicato: 

Presidente:   Segretario Comunale, D.ssa Giulia DI NUZZO; 
Componente:  Responsabile Servizio Tecnico, Geom. Angelo CRISTINA; 

 
visto inoltre il CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali 2002/2005 e s.m.i.; 
 
acquisito il parere favorevole sulla proposta di delibera espresso dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ad unanimità di voti favorevoli, resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di costituire, per le motivazioni espresse in narrativa, la delegazione trattante di parte pubblica 
come di seguito indicato: 

Presidente:   Segretario Comunale, D.ssa Giulia DI NUZZO; 
Componente:  Responsabile Servizio Tecnico Geom. Angelo CRISTINA; 

 
2) di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. . 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    3  del 21/01/2011 . 
C.C.N.L. - NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.   

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


